Rex Abnonsus, sapiens rex (qui fuit no.) multo ante) Rex Neapolitanus, fecit iter alicubi: Et quidam Sacerdos non voluit sepelire hominem mortuum pauperem, nisi vidua misera daret certam summam pecuniae. Vidua cucurrit ad Regem, et quæstus est Regi: Rex iratus est iniustae avaritiæ, quod pro sepultura posceret tantam pecuniam: iussit

statim vocari sacerdotem. Venit sacerdos: non potuit negare factum. Vade, inquit, et facias tu sepulchrum. Quortuit eum hoc facere. Postquam est factum, iussit eum inscendere in sepulchrum, et insisit iniici terram effossam, ita ut staret in terra, usque ad femora. Ibi reliquit eum stantem per biduum. Postea iussit eum eximi, et præcepit ei, ut humanius ageret cum mortuis, et cum sepultura. Non omnia sunt venalia. Venale, id est, in quo est ius ventilationis.

*Noli flere.*

Hoc non est possibile: sed significat Christus secuturam esse consolationem. Naturali *στοιχῆ* flet mater. Esne rectum dolere in morte nostrorum? Resp. Est. Contra:

*Voluntati Dei non est resistendum:*  
*Singuli moriuntur voluntate Dei:*  
*Ergo non est dolendum.*

Respondeo. Pii non resistunt voluntati Dei. Sed faciunt utrumque: dolent et subiiciunt se. Dolent; quia ipse sic condidit naturam, ut doleamus. Quando Davidi moritur filius, pater debet dolere, quia filius affligitur propter patris peccata. Et quia pater sic conditus est, ut sit *γαλιστόργος*. Deus saepe affligit filios infontes, ut puniat peccata parentum, ut dicitur: *Es sol den parentibus wehe than*. Voluntati Dei non est resistendum, sive declaratae in facto, sive impressae in naturam, sive revelatae in verbo. Consolatio non tollit omnes dolores, etiam divina. Nam etiamsi corrigitur et tollitur dubitatio mentis, manet tamen aliquid doloris in animis. Deus vult nos dolore affici in calamitate nostrorum. Et homini possunt accidere multa, tristiora morte. De istis rebus non est cogitandum otioso aut furenti animo.

Honesta fuit appellatio *Servus*, a servando: Significat mansuetudinem ordinatam in homine, quod homo miseretur hominis, servans ei vitam. Aetas posterior magis mitigavit, ut, qui captus est, non sit servus, sed dimittatur liber: quia vetus servitus inter Christianos sublata est. Captus igitur dimittendus est pro *λίτρον*.

Antiquo iure est verum, Ne occidas hostem captum, etiam Turcam: sed proeliantem interficere potes. Recens quidam Bascha produxit omnes captivos Christianos, et morturus iussit dissecari in conspectu suo, ut libaret Oreo, priusquam descenderet in infernum. *Ita* est inmanitas.